OAO «OnTtnma BaHk»

OTYET Ob NBMEHEHVAX B COECTBEHHOM KAMUTAE
Ha 30 uoHsa 2017 roga (BK/IHOUNTESIBHO)

(B T bIcAYax KbIprbi3CKNX COM)

Ha 1 aHBapsa 2016 roga
YBenunyexHune yCTaBHOIO
kanuTana

Uunctasa npubbinib
KoppekTnpoBka cnpaBegnMBoii
CTOUMOCTHU LEeHHbIX 6ymar,
nMvernxca B Hanndunnm AOngd
npoaaxmn

O6bABMEHHbIE AMBUAEHAbI

Ha 30 noHa 2016 roga

Ha 1 aHBapsa 2017 ropa

YBenuyeHne yctaBHOIo

Kkanutana
Uuctas npubbinib

Yuctoe n3MeHeHue
cnpaBeginBoii CTOMMOCTM
(PMHAHCOBBIX aKTUBOB,
MMEKLWKNXca B Hanuuum ans
npogaxmu

O6bsABMEHHbIE ANBUAEHAbI
Ha 30 moHsa 2017 ropa

YcTaBHbIV
Kanutan

700 000

350 000

1 050 000
1 050 000

1 050 000

HepacnpegeneH
Hasi NpuobbINb

2 458 065

(350 000)
137 151

2245 216
2 565 443

244 253

(114 240)
2 695 456

Pe3eps no
nepeoL,eHKu
LLeHHbIX Bymar

(129)

1041

912
228

4 591

4 819

Bcero co6CcTBEHHbIN
Kanutan

3 157 936

137 151

1041

“

3296 128
3615 671

244 253

4 591
(114 240)

3750 275



