## ОАО «Оптима Банк»

## ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ на 30 июня 2017 года (включительно) (в тысячах кыргызских сом)

	Уставный капитал	Нераспределен ная прибыль	Резерв по переоценки ценных бумаг	Всего собственный капитал
На 1 января 2016 года	700 000	2 458 065	(129)	3 157 936
Увеличение уставного	-			
капитала	350 000	(350 000)	-	-
Чистая прибыль		137 151	-	137 151
Корректировка справедливой				
стоимости ценных бумаг,				
имеющихся в наличии для				
продажи	-		1 041	1 041
Объявленные дивиденды		-		-
на 30 июня 2016 года	1 050 000	2 245 216	912	3 296 128
На 1 января 2017 года	1 050 000	2 565 443	228	3 615 671
Увеличение уставного				
капитала	-	-	-	-
Чистая прибыль	-	244 253	-	244 253
Чистое изменение				
справедливой стоимости				
финансовых активов,				
имеющихся в наличии для				
продажи	-		4 591	4 591
Объявленные дивиденды	-	(114 240)	-	(114 240)
на 30 июня 2017 года	1 050 000	2 695 456	4 819	3 750 275

И.о. Председателя Правления Optima Bank

Главный бухгалтер Барыктабасова А.К.